
№ 22
07 ноября
2022 года

0+

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

03.11.2022  пгт Шушенское  № 227‑вн / н

О внесении изменений в решение Шушенского районного Сове-
та депутатов от 17.12.2021 № 127‑13 / н «О районном бюджете 
на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов» (в редакции 
решений от 25.03.2022 № 173‑16 / н, от 22.04.2022 №177‑вн / н, 
от 10.06.2022 №194‑вн / н, от 22.07.2022 №205‑вн / н, от 19.08.2022 
№212‑20 / н, от 26.08.2022 №217‑вн / н, от 30.09.2022 № 221‑21 / н, 
от 21.10.2022 № 226‑вн / н)

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский рай‑
онный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета депу‑

татов от 17.12.2021 № 127‑13 / н «О районном бюджете на 2022 год и плановый пери‑
од 2023‑2024 годов» (в редакции решений от 25.03.2022 №173‑16 / н, от 22.04.2022 
№177‑вн / н, от 10.06.2022 №194‑вн / н, от 22.07.2022 №205‑вн / н, от 19.08.2022 №212‑20 / н, 
от 26.08.2022 №217‑вн / н, от 30.09.2022 №221‑21 / н, от 21.10.2022 № 226‑вн / н):

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 752 869,197 

тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 804 997,332 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 52 128,135 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 

52 128,135 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему Решению.»;
1.2. В приложении № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов»:

в графе 4:
в строке 1 цифры «123532,771» заменить цифрами «127032,771»;
в строке 8 цифры «33590,687» заменить цифрами «37090,687»;
в строке 20 цифры «108723,766» заменить цифрами «116723,766»;
в строке 24 цифры «27786,694» заменить цифрами «35786,694»;
в строке 47 цифры «87368,443» заменить цифрами «83868,443»;
в строке 49 цифры «66014,943» заменить цифрами «62514,943»;
в строке 51 цифры «1796997,332» заменить цифрами «1804997,332»;
1.3. В приложении № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 

на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов»:
в графе 7:
в строке 42 цифры «314539,503» заменить цифрами «326039,503»;
в строке 43 цифры «81768,162» заменить цифрами «85268,162»;
в строках 83‑84 цифры «3647,850» заменить цифрами «7147,850»;
после строки 116 дополнить строками 117‑119 следующего содержания:
«

117

Расходы на приобретение нежилого 
здания в муниципальную собственность 
в рамках непрограммных расходов 
администрации Шушенского района

009 0113 5510092660 3 500,000 0,000 0,000

118
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

009 0113 5510092660 400 3 500,000 0,000 0,000

119 Бюджетные инвестиции 009 0113 5510092660 410 3 500,000 0,000 0,000
»

строки 117‑991 считать строками 120‑994;
в графе 7:
в строке 211 цифры «107174,772» заменить цифрами «115174,772»;
в строке 247 цифры «27202,500» заменить цифрами «35202,500»;
после строки 260 дополнить строками 261‑265 следующего содержания:
«

261 Непрограммные расходы администра‑
ции Шушенского района 009 0505 5500000000 8 000,000 0,000 0,000

262 Функционирование администрации 
Шушенского района 009 0505 5510000000 8 000,000 0,000 0,000

263

Расходы на приобретение спецтехни‑
ки для очистки и уборки территории пгт 
Шушенское в рамках непрограммных 
расходов администрации Шушенско‑
го района

009 0505 5510092650 8 000,000 0,000 0,000

264
Закупка товаров, работ и услуг для обе‑
спечения государственных (муниципаль‑
ных) нужд

009 0505 5510092650 200 8 000,000 0,000 0,000

265
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

009 0505 5510092650 240 8 000,000 0,000 0,000

»

строки 261‑994 считать строками 266‑999;
в графе 7:
в строке 835 цифры «102348,351» заменить цифрами «98848,351»;
в строках 844‑845 цифры «13119,218» заменить цифрами «13096,640»;
в строках 846‑847 цифры «1923,700» заменить цифрами «1946,278»;
в строке 886 цифры «81192,121» заменить цифрами «77692,121»;
в строке 896 цифры «59838,621» заменить цифрами «56338,621»;
в строках 897‑901 цифры «54959,501» заменить цифрами «51459,501»;
в строке 999 цифры «1796997,332» заменить цифрами «1804997,332»;
1.4. В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым ста‑

тьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам класси‑
фикации расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов»:

в графе 6:
в строке 749 цифры «88470,432» заменить цифрами «84970,432»;
в строке 750 цифры «76313,001» заменить цифрами «72813,001»;
в строках 761‑765 цифры «54959,501» заменить цифрами «51459,501»;
в строках 950‑951 цифры «91757,142» заменить цифрами «103257,142»;
после строки 1100 дополнить строками 1101‑1110 следующего содержания:
«

1101

Расходы на приобретение спецтехники для очист‑
ки и уборки территории пгт Шушенское в рам‑
ках непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510092650 8 000,000 0,000 0,000

1102 Закупка товаров, работ и услуг для обеспече‑
ния государственных (муниципальных) нужд 5510092650 200 8 000,000 0,000 0,000

1103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе‑
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

5510092650 240 8 000,000 0,000 0,000

1104 ЖИЛИЩНО‑КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5510092650 240 0500 8 000,000 0,000 0,000

1105 Другие вопросы в области жилищно‑комму‑
нального хозяйства 5510092650 240 0505 8 000,000 0,000 0,000

1106

Расходы на приобретение нежилого здания 
в муниципальную собственность в рамках 
непрограммных расходов администрации 
Шушенского района

5510092660 3 500,000 0,000 0,000

1107 Капитальные вложения в объекты государ‑
ственной (муниципальной) собственности 5510092660 400 3 500,000 0,000 0,000

1108 Бюджетные инвестиции 5510092660 410 3 500,000 0,000 0,000

1109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5510092660 410 0100 3 500,000 0,000 0,000

1110 Другие общегосударственные вопросы 5510092660 410 0113 3 500,000 0,000 0,000

»
строки 1101‑1273 считать строками 1111‑1283;
в графе 6:
в строках 1156‑1159 цифры «13119,218» заменить цифрами «13096,640»;
в строках 1160‑1163 цифры «1923,700» заменить цифрами «1946,278»;
в строке 1283 цифры «1796997,332» заменить цифрами «1804997,332»;
1.5. В пункте 14:
в абзаце первом слова «в сумме 74328,028 тыс. рублей «заменить словами «70828,028 

тыс. рублей»;
в подпункте а) слова «в сумме 54959, 501тыс. рублей» заменить словами «в сумме 

51459, 501тыс. рублей»;
1.6. В приложении № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обе‑

спечение сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год и плановый период 
2023‑2024 годы»:

в графе 3:
в строке 4 цифры «9823,575» заменить цифрами «6323,575»;
в строке «Всего» цифры «54959,501» заменить цифрами «51459,501»;
1.7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Шушенского 

района по долговым обязательствам Шушенского района:
на 1 января 2023 года в сумме 40 500,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль‑

ным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2024 года в сумме 40 500,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль‑

ным гарантиям 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2025 года в сумме 40 500,000 тыс. рублей, в том числе по муниципаль‑

ным гарантиям 0,0 тыс. рублей.
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023‑2024 годов муниципальные 

гарантии Шушенского района не предоставляются.
Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Шушенского райо‑

на по возможным гарантийным случаям на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов 
не предусмотрены.»;

2. Приложения № 1,10 к Решению изложить в новой редакции согласно приложени‑
ям № 1,2 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комис‑
сию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
________ ______ А. Г. Керзик

Исполняющий полномочия
главы Шушенского района
________________ Р. В. Куйчик



2

Приложение № 1  
к решению Шушенского районного 

Совета депутатов
от 03.11.2022 № 227‑вн/н   

Приложение № 1  
к решению Шушенского районного 

Совета депутатов
от  17.12.2021  № 127‑13/н   

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 2022 году и плановом периоде 2023 ‑ 2024 годов

(тыс.рублей)
№ 

стро‑
ки

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи,подстатьи, элемента, подвида, аналити‑
ческой группы вида источников  финансирования дефицитов бюджета

Сумма

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5
1 090 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 40 500,000 0,000 0,000
2 090 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте  Рос‑

сийской Федерации 40 500,000 40 500,000 40 500,000

3 090 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 40 500,000 40 500,000 40 500,000

4 090 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,000 40 500,000 40 500,000

5 090 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,000 40 500,000 40 500,000

6 090 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11 628,135 0,000 0,000
7 090 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов ‑1 796 369,197 ‑1 515 462,833 ‑1 490 391,980
8 090 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов ‑1 796 369,197 ‑1 515 462,833 ‑1 490 391,980
9 090 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов ‑1 796 369,197 ‑1 515 462,833 ‑1 490 391,980
10 090 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов ‑1 796 369,197 ‑1 515 462,833 ‑1 490 391,980
11 090 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 807 997,332 1 515 462,833 1 490 391,980
12 090 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 807 997,332 1 515 462,833 1 490 391,980
13 090 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 807 997,332 1 515 462,833 1 490 391,980
14 090 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 1 807 997,332 1 515 462,833 1 490 391,980
15 090 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,000 0,000 0,000
16 090 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 0,000 0,000 0,000
17 090 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000
18 090 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000

19 090 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000

20 090 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000
21 090 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте 

Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000

22 090 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 3 000,000 2 000,000 1 000,000

Всего 52 128,135 0,000 0,000

Приложение № 2
к решение Шушенского районного Совета депутатов

от 03.11.2022 № 227‑вн / н
Приложение № 10

к решение Шушенского районного Совета депутатов
от 17.12.2021 № 127‑13 / н

Программа муниципальных внутренних заимствований Шушенского района на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов

(тыс. рублей)
№ п / п Внутренние заимствования (привлечение / погашение) Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1 получение 0,000 0,000 0,000
1.2 погашение 0,000 0,000 0,000
2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 40 500,000 0,000 0,000

2.1 получение 40 500,000 40 500,000 40 500,000
2.2 погашение 0,000 40 500,000 40 500,000

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2022 г.  пгт Шушенское № 1611

Об утверждении на четвертый квартал 2022 года средней рыноч-
ной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальному образованию Шушенский район

В целях реализации Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10‑4487 «О поряд‑
ке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих 
детей‑инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», Закона Красноярского 
края от 24.12.2009 г. № 9‑4225 «О наделении органов местного самоуправления муни‑
ципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обе‑
спечению жилыми помещениями детей‑сирот и детей, оставшихся без попечения роди‑
телей, лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 
руководствуясь ст. ст. 19,21 Устава Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на четвертый квартал 2022 года среднюю рыночную стоимость стро‑
ительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилого помеще‑
ния по муниципальному образованию «Шушенский район» в размере 55 320,00 рублей, 
для расчета размера социальных выплат, предоставляемых за счет средств, поступаю‑
щих в краевой бюджет из федерального бюджета на строительство жилых помещений, 
приобретение нового жилья: ветеранам боевых действий, инвалидам и семьям, имею‑
щим детей‑инвалидов и определения общего объема субвенций бюджету муниципаль‑
ного района по обеспечению жилыми помещениями детей‑сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей‑сирот и детей, оставшихся без попече‑
ния родителей.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотноше‑
ния, возникшие с 01.10.2022 г.

Исполняющий полномочия главы Шушенского района  Р. В. Куйчик

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022  пгт Шушенское  № 1630

О внесении изменений в постановление администрации посёл-
ка Шушенское от 23.10.2017 № 552 «Об утверждении муници-
пальной программы «Благоустройство посёлка Шушенское» 
(в ред. от 01.02.2018 № 36, от 30.05.2018 № 267, от 02.11.2018 
№ 549, от 03.06.2019 № 244, 11.11.2019 № 486, от 11.11.2020 № 
1015, от 23.09.2020 № 357, от 11.11.2021 № 1243, от 05.03.2022 
№ 269, от 20.10.2022 № 1555)

Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принци‑
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления 
Правительства Красноярского края от 14.05.2021 № 314‑п «Об утверждении порядка 
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в рамках 
подпрограммы «Благоустройство дворовых и общественных территорий» государствен‑
ной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления 
в формировании современной городской среды», решения Шушенского поселково‑
го Совета депутатов от 17.10.2022 № 45вн‑107 «О внесении изменений в решение 
Шушенского поселкового Совета депутатов от 27.12.2021 № 30вн‑62 ‹«О бюджете поселка 
Шушенское на 2022 год и плановый период 2023‑2024 годов»›, постановления админи‑
страции Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формирова‑
нии и реализации», распоряжения администрации Шушенского района от 29.09.2021 
№ 203‑р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское» 
(в ред. от 11.07.2022 № 160‑р), руководствуясь Уставами Шушенского района и посел‑
ка Шушенское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 23.10.2017 № 552 



3

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство посёлка Шушенское» 
(в ред. от 01.02.2018 № 36, от 30.05.2018 № 267, от 02.11.2018 № 549, от 03.06.2019 
№ 244, 11.11.2019 № 486, от 11.11.2020 № 1015, от 23.09.2020 № 357, от 11.11.2021 № 
1243, от 05.03.2022 № 269, от 20.10.2022 № 1555) следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Благоустройство поселка Шушенское» (далее – муни‑
ципальная программа):

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в раз‑

бивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить 
в следующей редакции:

«

Информация по ресурс‑
ному обеспечению про‑
граммы, в том числе 
в разбивке по источни‑
кам финансирования 
по годам реализации 
программы

Общий объем финансирования программы на 2021‑2024 годы составляет 
627 811,270 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 209 589,654 тыс. рублей;
2022 год – 225 404,320 тыс. рублей;
2023 год – 162 586,422 тыс. рублей;
2024 год – 30 230,874 тыс. рублей.
– в том числе из федерального бюджета всего – 35 758,583 тыс. рублей:
2021 год – 8 709,125 тыс. рублей;
2022 год – 8 468,920 тыс. рублей;
2023 год – 8 801,307 тыс. рублей;
2024 год – 9 779,231 тыс. рублей.
– в том числе из краевого бюджета всего – 491 556,712 тыс. рублей:
2021 год – 163 822,683 тыс. рублей;
2022 год – 193 756,106 тыс. рублей;
2023 год – 133 463,227 тыс. рублей;
2024 год – 514,696 тыс. рублей.
– в том числе из бюджета посёлка Шушенское всего – 100 354,838 тыс. рублей:
2021 год – 37 000,366 тыс. рублей;
2022 год – 23 095,637 тыс. рублей;
2023 год – 20 321,888 тыс. рублей;
2024 год – 19 936,947 тыс. рублей.
– в том числе внебюджетные источники всего – 141,137 тыс. рублей:
2021 год – 57,480 тыс. рублей;
2022 год – 83,657 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей

»;
приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно при‑

ложению № 1;
приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно при‑

ложению № 2;
1.2. в отдельном мероприятии № 3 «Содержание мест захоронения в границах посел‑

ка Шушенское»:
в информации об отдельном мероприятии муниципальной программы:
строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый 
период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсно‑
му обеспечению отдель‑
ного мероприятия, в том 
числе в разбивке по всем 
источникам финансиро‑
вания на очередной год 
и плановый период

Общий объем финансовых затрат на реализацию отдельного мероприятия 
в 2022‑2024 годах составит 4 700,000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 1 900,000 тыс. рублей;
2023 год – 1 400,000 тыс. рублей;
2024 год – 1 400,000 тыс. рублей;
– в том числе из бюджета поселка Шушенское всего – 4 700,000 тыс. рублей:
2022 год – 1 900,000 тыс. рублей;
2023 год – 1 400,000 тыс. рублей;
2024 год – 1 400,000 тыс. рублей

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по жилищно‑коммунальным и инфраструктурным вопросам А. Н. Казакова.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 

образования Шушенский район (www.arshush.ru).
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотноше‑
ния, возникшие с 01.01.2022 года в части плановых ассигнований на 2022‑2024 годы.

Исполняющий полномочия главы Шушенского района  Р. В. Куйчик

Приложение № 1
к постановлению администрации

Шушенского района
от 31.10.2022 № 1630

Приложение № 1
к муниципальной программе поселка Шушенское

«Благоустройство поселка Шушенское»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы

Статус (муниципаль‑
ная программа, под‑

программа) 

Наименование программы, под‑
программы

Наименование главного распоря‑
дителя бюджетных средств (далее 

ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы*

ГР БС Рз
Пр ЦСР ВР

отчетный / теку‑
щий финансо‑

вый год*
2021

очередной 
финансо‑
вый год

2022

1‑й год 
планового 
периода

2023

2‑й год 
планового 
периода

2024
Итого

за период

план план план план

Муниципальная про‑
грамма

«Благоустройство посёлка Шушен‑
ское»

всего расходные обязательства по про‑
грамме х х х х 209 589,654 225 404,320 162 586,422 30 230,874 627 811,270

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 х х х 208 093,114 225 404,320 162 586,422 30 230,874 626 314,730

Администрация пгт Шушенское 551 1 496,540 1496,540

Отдельное мероприя‑
тие № 1

«Организация уличного освещения 
в границах посёлка Шушенское»

всего расходные обязательства х х х х 6 799,049 6 799,049 6 799,049 20 397,147

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0503 0310080280 244 0,000 1 255,919 1 255,919 1 255,919 3 767,757

Администрация Шушенского района 009 0503 0310080280 247 0,000 5 543,130 5 543,130 5 543,130 16 629,390

Отдельное мероприя‑
тие № 2

«Организация благоустройства 
и озеленения в границах посёлка 
Шушенское»

всего расходные обязательства х х х х 0,000 10 964,495 10 963,700 10 963,700 32 891,895

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0503 0310080260 244 0,000 10964,495 10 963,700 10 963,700 32 891,895

Отдельное мероприя‑
тие № 3

«Содержание мест захоронения 
в границах посёлка Шушенское»

всего расходные обязательства х х х х 0,000 1 900,000 1 400,000 1 400,000 4 700,000

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0503 0310080270 244 0,000 1 900,000 1 400,000 1 400,000 4 700,000

Отдельное мероприя‑
тие № 4

«Организация прочих мероприя‑
тий по благоустройству в грани‑
цах посёлка Шушенское»

всего расходные обязательства х х х х 1 098,939 753,939 753,939 2 606,817

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0501 0310081030 244 0,000 1 098,939 753,939 753,939 2 606,817

Отдельное мероприя‑
тие № 5

«Софинансирование муниципаль‑
ных программ формирования совре‑
менной городской среды»

всего расходные обязательства х х х х 0,000 9 422,616 9 669,734 10 314,186 29 406,536

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0503 031F255550 244 0,000 6 936,471 9 669,734 10 314,186 26 920,391

Администрация Шушенского района 009 0409 031F255550 244 0,000 2 486,145 0,00 0,00 2 486,145

Отдельное мероприя‑
тие № 6

«Расходы на реализацию меро‑
приятий по благоустройству тер‑
ритории»

всего расходные обязательства х х х х 0,000 194 980,697 133 000,000 0,000 327 980,697

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0409 03100S8440 244 0,000 31 753,066 0,000 0,000 31 753,066

Администрация Шушенского района 009 0503 03100S8440 244 0,000 163 227,631 133 000,000 0,000 296 227,631

Отдельное мероприя‑
тие № 7

«Предоставление средств за содей‑
ствие развитию налогового потен‑
циала»

всего расходные обязательства х х х х 0,000 238,524 0,000 0,000 238,524

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0503 0310077450 244 0,000 238,524 0,000 0,000 238,524

Подпрограмма 1 Ремонт объектов жилого и нежи‑
лого фонда поселка Шушенское

всего расходные обязательства по под‑
программе 0410000000 576,655 0,000 0,000 0,000 576,655

в том числе по ГРБС:

Администрация Шушенского района 009 0501 0410080200 244 526,655 0,000 0,000 0,000 526,655

Администрация Шушенского района 009 0501 0410080250 244 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000

Администрация Шушенского района 009 0501 0410080250 244 50,000 0,000 0,000 0,000 50,000



4

Статус (муниципаль‑
ная программа, под‑

программа) 

Наименование программы, под‑
программы

Наименование главного распоря‑
дителя бюджетных средств (далее 

ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы*

ГР БС Рз
Пр ЦСР ВР

отчетный / теку‑
щий финансо‑

вый год*
2021

очередной 
финансо‑
вый год

2022

1‑й год 
планового 
периода

2023

2‑й год 
планового 
периода

2024
Итого

за период

план план план план

Подпрограмма 2 Организация обслуживания комму‑
нальной сферы поселка Шушенское

всего расходные обязательства по под‑
программе 0420000000 46 393,330 0,000 0,000 0,000 46 393,330

в том числе по ГРБС:
Администрация Шушенского района 009 0503 0420080260 244 9 687,607 0,000 0,000 0,000 9 687,6
Администрация пгт Шушенское 551 0503 0420080260 244 1 278,987 0,000 0,000 0,000 1 279,0
Администрация Шушенского района 009 0503 0420080270 244 1 200,000 0,000 0,000 0,000 1 200,0
Администрация Шушенского района 009 0503 0420080280 244 975,000 0,000 0,000 0,000 975,0
Администрация Шушенского района 009 0503 0420080280 247 5143,130 0,000 0,000 0,000 5 143,1
Администрация пгт Шушенское 551 0503 0420080280 244 217,553 0,000 0,000 0,000 217,5
Администрация Шушенского района 009 0503 04200S8440 244 27 891,053 0,000 0,000 0,000 27 891,1

Подпрограмма 3
Обеспечение безопасности дорож‑
ного движения в муниципальном 
образовании поселок Шушенское

всего расходные обязательства по под‑
программе 0430000000 779,809 0,000 0,000 0,000 779,809

в том числе по ГРБС:
Администрация Шушенского района 009 0409 0430080300 244 604,054 0,000 0,000 0,000 604,054
Администрация Шушенского района 009 0409 0430077450 244 175,755 0,000 0,000 0,000 175,755

Подпрограмма 4 Содержание и ремонт автомобиль‑
ных дорог в поселке Шушенское

всего расходные обязательства по под‑
программе 0440000000 123 700,663 0,000 0,000 0,000 123 700,663

в том числе по ГРБС:
Администрация Шушенского района 009 0409 0440080320 244 12 293,327 0,000 0,000 0,000 12 293,327
Администрация Шушенского района 009 0503 0440088000 244 337,777 0,000 0,000 0,000 337,777
Администрация Шушенского района 009 0409 04400S3950 244 57 936,919 0,000 0,000 0,000 57 936,919
Администрация Шушенского района 009 0409 04400S5080 244 2 311,131 0,000 0,000 0,000 2 311,131
Администрация Шушенского района 009 0409 04400S5090 244 10 252,022 0,000 0,000 0,000 10 252,022
Администрация Шушенского района 009 0409 04400S8440 244 37 625,619 0,000 0,000 0,000 37 625,619
Администрация Шушенского района 009 0409 044R310601 244 290,210 0,000 0,000 0,000 290,210
Администрация Шушенского района 009 0409 044R374270 244 2 653,658 0,000 0,000 0,000 2 653,658

Подпрограмма 5 Капвложения в благоустройство 
и озеленение поселка Шушенское

всего расходные обязательства по под‑
программе 0460000000 38 139,197 0,000 0,000 0,000 38 139,197

в том числе по ГРБС:
Администрация Шушенского района 009 0503 0460092260 244 1 970,000 0,000 0,000 0,000 1 970,000
Администрация Шушенского района 009 0503 04600S6410 244 2 300,000 0,000 0,000 0,000 2 300,000
Администрация Шушенского района 009 0503 04600S8440 244 23 372,217 0,000 0,000 0,000 23 372,217
Администрация Шушенского района 009 0409 046F255550 244 2 592,714 0,000 0,000 0,000 2 592,714
Администрация Шушенского района 009 0503 046F255550 244 7 268,266 0,000 0,000 0,000 7 268,266
Администрация Шушенского района 009 0503 046F255550 540 636,000 0,000 0,000 0,000 636,000

*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца / ов с указанием информации об отчетном / текущем финансовом 
периоде

Начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации Шушенского района   Н. Н. Каштункова

Приложение N 2
к постановлению администрации

Шушенского района
от 31.10.2022 № 1630

Приложение № 2
к муниципальной программе

поселка Шушенское
«Благоустройство поселка Шушенское»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы
посёлка Шушенское с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы

Уровень бюджетной систе‑
мы / источники финансиро‑

вания

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
отчетный / текущий 

финансовый год* 2021
очередной финан‑

совый год 2022
1‑й год планового 

периода 2023
2‑й год планового 

периода 2024 Итого
за периодплан план план план

Муниципальная про‑
грамма

«Благоустройство посёлка Шушенское»

Всего 209 589,654 225 404,320 162 586,422 30 230,874 627 811,270
в том числе:
федеральный бюджет 8 709,125 8 468,920 8 801,307 9 779,231 35 758,583
краевой бюджет 163 822,683 193 756,106 133 463,227 514,696 491 556,712
районный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджеты поселений 37 000,366 23 095,637 20 321,888 19 936,947 100 354,838
внебюджетные источники 57,480 83,657 0,00 0,00 141,137
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 1

«Организация уличного освещения в границах 
посёлка Шушенское»

Всего 0,000 6 799,049 6 799,049 6 799,049 20 397,147
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 6 799,049 6 799,049 6 799,049 20 397,147
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 2

«Организация благоустройства и озеленения 
в границах посёлка Шушенское»

Всего 0,00 10 964,495 10 963,700 10 963,700 32 891,895
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 10 964,495 10 963,700 10 963,700 32 891,895
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы

Уровень бюджетной систе‑
мы / источники финансиро‑

вания

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
отчетный / текущий 

финансовый год* 2021
очередной финан‑

совый год 2022
1‑й год планового 

периода 2023
2‑й год планового 

периода 2024 Итого
за периодплан план план план

Отдельное меропри‑
ятие № 3

«Содержание мест захоронения в границах посёл‑
ка Шушенское»

Всего 0,00 1 900,000 1 400,000 1 400,000 4 700,000

в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 1 900,000 1 400,000 1 400,000 4 700,000
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 4

«Организация прочих мероприятий по благоу‑
стройству в границах посёлка Шушенское»

Всего 0,00 1 098,939 753, 939 753, 939 2 606,817
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 1 098, 939 753, 939 753, 939 2 606,817
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 5

«Софинансирование муниципальных программ 
формирования современной городской среды»

Всего 0,00 9 422,616 9 669,734 10 314,186 29 406,536
в том числе: 0,00
федеральный бюджет 0,00 8 468,920 8 801,307 9 779,231 27 049,458
краевой бюджет 0,00 445,733 463,227 514,696 1 423,656
районный бюджет 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000
бюджеты поселений 0,00 424,306 405,200 20,259 849,765
внебюджетные источники 0,00 83,657 0,00 0,00 83,657
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 6

«Расходы на реализацию мероприятий по бла‑
гоустройству территории»

Всего 0,00 194 980,697 133 000,000 0,00 327 980,697

в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 193 071,849 133 000,000 0,00 326 071,849
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 1 908,848 0,00 0,00 1 908,848
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отдельное меропри‑
ятие № 7

«Предоставление средств за содействие раз‑
витию налогового потенциала»

Всего 0,00 238,524 0,00 0,00 238,524
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 238,524 0,00 0,00 238,524
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 1 Ремонт объектов жилого и нежилого фонда посел‑
ка Шушенское

Всего 576,655 0,00 0,00 0,00 576,655
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 576,655 0,00 0,00 0,00 576,655
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 2 Организация обслуживания коммунальной сфе‑
ры поселка Шушенское

Всего 46 393,330 0,00 0,00 0,00 46 393,330
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 27 613,657 0,00 0,00 0,00 27 613,657
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 18 779,673 0,00 0,00 0,00 18 779,673
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3 Обеспечение безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании поселок Шушенское

Всего 779,809 0,00 0,00 0,00 779,809
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 175,755 0,00 0,00 0,00 175,755
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 604,054 0,00 0,00 0,00 604,054
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 4 Содержание и ремонт автомобильных дорог 
в поселке Шушенское

Всего 123 700,663 0,00 0,00 0,00 123 700,663
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 110 441,312 0,00 0,00 0,00 110 441,312
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 13 259,351 0,00 0,00 0,00 13 259,351
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



6

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022  пгт Шушенское  № 1631

О внесении изменений в постановление администрации Шушен-
ского района от 13.09.2019 № 901 «Об утверждении Порядка 
и размера возмещения расходов, связанных со служебными 
командировками, работникам муниципальных учреждениях 
Шушенского района» (ред. от 16.10.2019 №996, от 28.01.2021 № 
93, от 17.02.2021 № 173, от 28.04.2022 №588, от 23.09.2019 № 901)

В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, 
пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особен‑
ностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской 
Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников феде‑
ральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями 
федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской обла‑
сти», руководствуясь Уставом Шушенского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 13.09.2019 г. № 

901 «Об утверждении Порядка и размера возмещения расходов, связанных со служеб‑
ными командировками, работникам муниципальных учреждениях Шушенского района» 
следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Порядок и размер возмещения расходов, свя‑
занных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждениях 
Шушенского района» дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Работникам, в период их нахождения в служебных командировках на террито‑
риях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области, установить следующие дополнительные условия коман‑
дирования:

11.1. Денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном 
размере;

11.2. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 
жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахож‑
дения в служебной командировке;

11.3. Работодатель имеет право выплачивать безотчетные суммы в целях возмеще‑
ния дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Шушенского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова‑

ния в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 30 сентября 2022 года.

Глава Шушенского района  Д. В. Джигренюк

кадастровый номер 24:42:0000000:4586, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Шушенский район, п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы;

– земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспор‑
та, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче‑
ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назна‑
чения, разрешенное использование: под нефтебазой, общая площадь 25411,0 кв. м., 
кадастровый номер 24:42:0401001:3, расположенный по адресу: Красноярский край, 
Шушенский район, п. Ильичево, ул. Дачная, 15;

– сооружение подъездная дорога к нефтебазе, общая площадь 1933,30 кв. м., када‑
стровый номер 24:42:270101:0007:032700000, расположенная по адресу: Красноярский 
край, Шушенский район, п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы, (литер I)

2. движимое имущество, расположенное по адресу: Красноярский край, Шушенский 
район, п. Ильичево, р‑н нефтебазы

– пожарный резервуар бетонный 250 м3

– пожарный резервуар бетонный 250 м3

– канализационная насосная станция
– канализационная насосная станция
– пожарный водопровод
– электроснабжение силового оборудования
– ограждение нефтебазы
– молниезащита
– здание склада пенообразователя
Способ приватизации: продажа на аукционе в электронной форме, открытым по соста‑

ву участников и по форме подачи предложения о цене имущества.
Аукцион состоится: 15 декабря 2022 года в 11 час. 00 мин. (время московское)
Итоги аукциона подводятся: 15 декабря 2022 года, непосредственно после прове‑

дения аукциона.
лот № 1
Начальная цена – 3 000 000 рублей, с учетом НДС.
Шаг аукциона: 150 000 рублей.
Величина задатка – 600 000 рублей (20 % от начальной цены имущества).
лот № 2
Начальная цена – 2 565 000 рублей, с учетом НДС.
Шаг аукциона: 128 250 рублей.
Величина задатка – 513 000 рублей (20 % от начальной цены имущества)
Информация о проводимых ранее торгах: Торги по лоту № 1 проводились в ноя‑

бре 2022 года.
По лоту № 2 торги проводились в ноябре 2022 года.
Аукцион проводится: на электронной площадке «Сбербанк‑АСТ», размещенной на сай‑

те http://utp.sberbank‑ast.ru в сети Интернет, в соответствии с требованиями статьи 32.1 
Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178‑ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» (далее‑Федеральный закон), Положения об организа‑
ции продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 года № 860, Регламента электронной площадки «Сбербанк‑АСТ» (далее – ЭП) 
в новой редакции.

Порядок определения победителей: победителем аукциона признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену за объект продажи.

Заявки и документы претендентов на участие в торгах принимаются: в электрон‑
ной форме посредством системы электронного документооборота на сайте ЭП, 
http://utp.sberbank‑ast.ru, через оператора ЭП, в соответствии с регламентом ЭП, в рабо‑
чие дни с 13 час. 00 мин. 09 ноября 2022 года по 10 час. 00 мин. 09 декабря 2022 года 
(время Московское).

Определение участников аукциона состоится: 13 декабря 2022 г.
Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора куп‑

ли‑продажи: ознакомиться с информацией о проведении аукционов, проектом, услови‑
ями договора купли‑продажи, формой заявки, иной информацией о проводимых аук‑
ционах, а также с иными сведениями об имуществе, можно с момента начала приема 
заявок на сайте http://utp.sberbank‑ast.ru, а также в комитете по управлению муници‑
пальным имуществом администрации Шушенского района по рабочим дням с 9 час. 00 
мин. до 16 час. 00 мин. (перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13час. 00 мин.) по адре‑
су: пгт Шушенское, ул. Ленина, 64 (кабинет № 30), по телефонам: 8 (39139) 3‑31‑60 
и на сайтах в сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru / .

Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц, в при‑
ватизации имущества: покупателями приватизируемого имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением:

– государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных 
и муниципальных учреждений;

– юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 про‑
центов, кроме случаев, предусмотренных ст. 25 Федерального закона; от 21.12.2001 г. 
№ 178‑ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

– юридических лиц, местом регистрации которых является государство или терри‑
тория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим нало‑
гообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации 
при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют 
раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициар‑
ных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации.

Обязанность доказать свое право на участие в аукционе возлагается на претендента.
К участию в аукционе допускаются: физические и юридические лица, признаваемые 

покупателями в соответствии со ст. 5 Федерального закона от 21.12.2001 № 178‑ФЗ 

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы

Уровень бюджетной систе‑
мы / источники финансиро‑

вания

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
отчетный / текущий 

финансовый год* 2021
очередной финан‑

совый год 2022
1‑й год планового 

периода 2023
2‑й год планового 

периода 2024 Итого
за периодплан план план план

Подпрограмма 5 Капвложения в благоустройство и озеленение 
поселка Шушенское

Всего 38 139,197 0,00 0,00 0,00 38 139,197
в том числе:
федеральный бюджет 8 709,125 0,00 0,00 0,00 8 709,125
краевой бюджет 25 591,959 0,00 0,00 0,00 25 591,959
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджеты поселений 3 780,633 0,00 0,00 0,00 3 780,633
внебюджетные источники 57,480 0,00 0,00 0,00 57,480
юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца / ов с указанием информации об отчетном / текущем финансовом 
периоде

Начальник отдела благоустройства и ЖКХ администрации Шушенского района  Н. Н. Каштункова

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

Шушенского района (далее – Продавец) объявляет о продаже 
муниципального имущества (далее по тексту – имущество):

1. Наименование процедуры: открытый аукцион в электронной форме 
по продаже недвижимого имущества.

Орган, принявший решение об условиях приватизации: Администрация Шушенского 
района

Продавец: Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Шушенского района, место нахождения: 662710, Красноярский край, пгт Шушенское, ул. 
Ленина, д. 64, контактный тел. 8 (39139) 3‑31‑60, адрес электронной почты: kumi‑shush@mail.ru

Основание продажи: постановление Администрации Шушенского района от 14.09.2022 
№1373 «О проведении электронного аукциона по продаже муниципального имущества»

Объект продажи:
лот № 1
Здание основного склада, назначение: нежилое, 1‑этажное, общая площадь 3266,6 кв. 

м., ранее присвоенный кадастровый (условный) номер 24:42:2403005:122:395, кадастро‑
вый номер 24:42:2403005:616, Красноярский край, Шушенский район, р. п. Шушенское, 
ул. Пионерская, 13;

Земельный участок под зданием, находится в собственности иного лица.
лот № 2
Имущественный комплекс п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы:
1. недвижимое имущество:
– административное здание, 2‑ этажный, общая площадь 677,7 кв. м., инв. № 3562:001, 

лит. В., кадастровый номер 24:42:2701002:176, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Шушенский район, п. Ильичево, ул. Дачная, 15;

– здание гаража, назначение: общая площадь 193,9 кв. м., инв. № 3562:002 лит. Г, 



7

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об орга‑
низации продажи государственного или муниципального имущества в электронной фор‑
ме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 
2012 года № 860, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представив‑
шие надлежащим образом оформленные документы в соответствии с перечнем, уста‑
новленным в настоящем сообщении, и обеспечившие поступление на счет Оператора 
Универсальной Торговой Платформой (далее – УТП), указанный в настоящем инфор‑
мационном сообщении, установленной суммы задатка в порядке и сроки, предусмо‑
тренные настоящим сообщением и договором о задатке.

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в откры‑
той для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки, с приложе‑
нием электронных образцов документов, предусмотренных Федеральным законом.

Перечень документов, представляемых покупателем для участия в аукционе по про‑
даже имущества:

1. Заявка на участие в аукционе в электронной форме;
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
При приеме заявок от претендентов ЭП обеспечивает регистрацию заявок и при‑

лагаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается 
номер и в течение одного часа направляет в Личный кабинет Претендента уведомле‑
ние о регистрации заявки.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых 
для участия в аукционе документов, оформленных надлежащим образом.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
Юридические лица:
Заверенные копии учредительных документов;
Документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 
(реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридическо‑
го лица и подписанное его руководителем письмо);

Документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица 
на осуществлении действий от имени юридического лица (копия решения о назначе‑
нии этого лица или его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридическо‑
го лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представ‑
ляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, 
к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 
претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная 
копия такой доверенности.

В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента 
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка долж‑
на содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и докумен‑
ты, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток.
Задаток в безналичной форме должен поступить: ЗАО «Сбербанк‑ АСТ», БИК 

044525225, ИНН 7707308480, КПП 770701001, кор. счет № 30101810400000000225, 
р / счет 40702810300020038047 не позднее 09 декабря 2022 г.

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе по продаже:
Лот№ 1, Лот№ 2
Задаток возвращается:
– в течение 5 календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки 

в случае отзыва претендентом заявки до даты окончания приема заявок;
– в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов аукциона, если претендент:
а) отзывает свою заявку позднее даты окончания приема заявок;
б) не признан победителем аукциона;
в) аукцион признан несостоявшимся.
– в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании пре‑

тендентов участниками аукциона, если претендент не допущен к участию в аукционе.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный 

срок договора купли‑продажи имущества он утрачивает право на заключение указан‑
ного договора и задаток ему не возвращается.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка является акцептом такой оферты, после 
чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

Договор купли – продажи с победителем аукциона заключается не менее десяти 
рабочих дней и не более пятнадцати рабочих дней с даты подведения итогов аукцио‑
на с победителем аукциона заключается договор купли‑продажи.

Форма платежа – единовременно в течение 10 дней со дня заключения договора 
купли‑продажи.

РЕКВИЗИТЫ СЧЕТОВ ДЛЯ ОПЛАТЫ ИМУЩЕСТВА ПО ДОГОВОРУ 
КУПЛИ‑ПРОДАЖИ:

Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств по рек‑
визитам:

По лоту № 1:
УФК по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Шушенского района л / с 04193019000), ИНН 2442008063, КПП 244201001, 
банковский счет 40102810245370000011 казначейский счет 03100643000000011900 
Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск, 
БИК 010407105, ОКТМО 04659151, КБК 16311413050050000410 (имущество), КБК 
16311406025050000430 (земля)

По лоту № 2:
УФК по Красноярскому краю (Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации Шушенского района л / с 04193019000), ИНН 2442008063, КПП 244201001, 
банковский счет 40102810245370000011 казначейский счет 03100643000000011900 
Отделение Красноярск Банка России//УФК по Красноярскому краю, г. Красноярск, 
БИК 010407105, ОКТМО 04659405, КБК 16311413050050000410 (имущество), КБК 
16311406025050000430 (земля)

Назначение платежа: оплата по договору купли‑продажи от «___»____2022 г. № ___.
Доступ к закрытой части предоставляется только зарегистрированным Участникам 

ЭП. Порядок регистрации Участников ЭП, подачи заявки на участие в торгах и прове‑
дении торгов (далее Порядок) представлен ниже.

Порядок регистрации Пользователя в качестве Претендента (Участника):
1. Для регистрации в Торговой Секции (далее‑ ТС) Пользователь должен быть заре‑

гистрирован на УТП в соответствии с Регламентом УТП.
2. Заявление на регистрацию в ТС с полномочиями «Претендент (Участник)» впра‑

ве подать Пользователь, зарегистрированный на УТП с электронной подписью (дале‑
е‑ЭП), являющийся юридическим лицом или физическим лицом, в том числе индиви‑
дуальным предпринимателем.

3. Регистрация Пользователя в ТС в качестве Претендента (Участника) производит‑

ся автоматически после подписания ЭП формы заявления.
4. Заявление на регистрацию в ТС с полномочиями «Участник (Аукционы СРЗ)» 

вправе подать только Пользователь, являющийся физическим лицом, зарегистриро‑
ванный на УТП без ЭП в порядке, установленном Регламентом УТП.

5. Регистрация Пользователя в ТС в качестве Участника аукционов СРЗ произво‑
дится автоматически после направления оператору формы заявления.

Подача, изменение, отзыв заявки на участие в торгах:
1. Претендент заполняет электронную форму заявки, прикладывает предусмотрен‑

ные информационным сообщением и документацией о торгах файлы документов.
2. Заявка подается в виде электронного документа, подписанного ЭП Претендента.
3. Претендент на этапе приема заявок может подать заявку без наличия достаточ‑

ной суммы денежных средств на своем личном счете.
Денежные средства в сумме задатка должны быть зачислены на лицевой счет 

Претендента на УТП не позднее 10 часов 00 минут (время московское) дня определе‑
ния участников торгов, указанного в информационном сообщении.

4. Заявка не может быть принята Оператором в случаях:
– отсутствия на лицевом счете Претендента достаточной суммы денежных средств 

в размере задатка и / или депозита (в случае если извещением установлено перечисление 
задатка и / или депозита на реквизиты Оператора), за исключением процедур, проводи‑
мых в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178‑ ФЗ и Постановлением 
Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 (аукцион, (приватизация) публичное предло‑
жение, конкурс);

– подачи Претендентом второй заявки на участие в отношении одного и того же лота 
при условии, что поданная ранее заявка таким Претендентом не отозвана, если иное 
не предусмотрено соответствующими положениями Регламента ТС «Приватизация, 
аренда и продажа прав УТП ЗАО «Сбербанка‑АСТ», регулирующими особенности про‑
ведения различных способов продажи имущества;

– подачи заявки по истечении установленного срока подачи заявок;
– некорректного заполнения формы заявки, в том числе незаполнения полей, явля‑

ющихся обязательными для заполнения;
– в других случаях, предусмотренных вышеуказанным Регламентом ТС.
5. В случае если система не принимает заявку, Оператор уведомляет Претендента 

соответствующим системным сообщением о причине непринятия заявки.
6. Претендент, подавший заявку, вправе изменить или отозвать ее, за исключением 

случаев продажи без объявления цены.
7. Отзыв и изменение заявки осуществляется Претендентом из Личного кабинета 

посредством штатного интерфейса ТС. Изменение заявки осуществляется путем отзы‑
ва ранее поданной и подачи новой.

Порядок проведения аукциона.
1. В аукционе имеют право участвовать только Участники ЭП, допущенные к уча‑

стию в аукционе.
2. Торговая Сессия проводится путем последовательного повышения Участниками 

начальной цены продажи на величину, равную либо кратную величине «шага аукциона».
«Шаг аукциона» устанавливается Организатором процедуры в фиксированной сум‑

ме и не изменяется в течение всего времени подачи предложений о цене.
3. В течение 1 (одного) часа со времени начала подачи предложений о цене Участники 

имеют возможность сделать предложение о цене, равное начальной цене продажи.
В случае, если в течение указанного времени не поступило ни одного предложе‑

ния о цене, аукцион с помощью программно‑аппаратных средств УТП завершается.
В случае, если в течение указанного времени поступило предложение о начальной 

цене, то время для представления следующих предложений цене продлевается на 10 
(десять) минут со времени представления каждого следующего предложения.

Если в течение 10 (десяти) минут после представления последнего предложения 
о цене следующее предложение не поступило, аукцион с помощью программно‑аппа‑
ратных средств УТП завершается.

4. Срок для подачи предложений о цене обновляется автоматически после улуч‑
шения текущего предложения о цене. Время срока подачи предложений отсчитывает‑
ся с момента подачи последнего (лучшего) предложения (или с начала подачи пред‑
ложений о цене), отображается в закрытой части УТП как расчетное время окончания 
торгов, а также как время, оставшееся до окончания торгов в минутах.

5. В ходе торговой сессии Оператор программными средствами УТП обеспечивает 
отклонение предложения о цене в момент его поступления и соответствующее инфор‑
мирование Участника, в случае если:

– предложение о цене подано до начала или по истечении установленного времени 
для подачи предложений о цене;

– представленное предложение о цене ниже начальной цены;
– представленное предложение о цене равно нулю;
– представленное предложение о цене не соответствует увеличению текущей цены 

в соответствии с «шагом аукциона»;
– представленное Участником предложение о цене меньше ранее представленных 

предложений;
– представленное Участником предложение о цене является лучшим текущим пред‑

ложением о цене.
6. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую 

цену имущества.
7. Оператор прекращает блокирование в отношении денежных средств Участников, 

не сделавших предложения о цене в ходе торговой сессии по лоту, заблокированных 
в размере задатка на лицевом счете электронной площадки не позднее одного дня, 
следующего за днем завершения торговой сессии (в случае, если извещением уста‑
новлено перечисление задатка на реквизиты Оператора).

8. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:
– не было подано ни одной заявки на участие в аукционе либо ни один из Претендентов 

не признан участником;
– принято решение о признании только одного Претендента Участником;
– ни один из Участников не сделал предложение о цене.
Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом об ито‑

гах аукциона.
9. Подведение итогов аукциона осуществляется Организатором процедуры в соот‑

ветствии с Регламентом ТП.
10. Оператор прекращает блокирование в отношении денежных средств Участников, 

заблокированных в размере задатка на лицевом счете Участника на площадке после 
подписания ЭП Организатором процедуры протокола об итогах аукциона, за исклю‑
чением победителя аукциона (в случае, если извещением установлено перечисление 
задатка на реквизиты Оператора).

11. Организатор процедуры посредством штатного интерфейса ТС формирует пору‑
чение Оператору о перечислении задатка победителя на указанные в поручении бан‑
ковские реквизиты.

12. Заключение договора купли‑продажи имущества осуществляется сторонами 
в простой письменной форме, вне площадки по форме прилагаемой к информацион‑
ному сообщению.

Справки по телефону: 8 (39139) 3‑31‑60

И. о. председателя КУМИ  Т. В. Юдина



8

Информация о результатах аукциона
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Шушенского 

района извещает о результатах аукциона по продаже муниципального имущества:
лот № 1
Здание основного склада, назначение: нежилое, 1‑этажное, общая площадь 3266,6 кв. 

м., ранее присвоенный кадастровый (условный) номер 24:42:2403005:122:395, кадастро‑
вый номер 24:42:2403005:616, Красноярский край, Шушенский район, р. п. Шушенское, 
ул. Пионерская, 13;

Земельный участок под зданием, находится в собственности иного лица.
лот № 2
Имущественный комплекс п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы:
1. недвижимое имущество:
– административное здание, 2‑ этажный, общая площадь 677,7 кв. м., инв. № 3562:001, 

лит. В., кадастровый номер 24:42:2701002:176, расположенное по адресу: Красноярский 
край, Шушенский район, п. Ильичево, ул. Дачная, 15;

– здание гаража, назначение: общая площадь 193,9 кв. м., инв. № 3562:002 лит. Г, 
кадастровый номер 24:42:0000000:4586, расположенное по адресу: Красноярский край, 
Шушенский район, п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы;

– земельный участок, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспор‑
та, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космиче‑
ской деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назна‑
чения, разрешенное использование: под нефтебазой, общая площадь 25411,0 кв. м., 
кадастровый номер 24:42:0401001:3, расположенный по адресу: Красноярский край, 
Шушенский район, п. Ильичево, ул. Дачная, 15;

– сооружение подъездная дорога к нефтебазе, общая площадь 1933,30 кв. м., када‑
стровый номер 24:42:270101:0007:032700000, расположенная по адресу: Красноярский 
край, Шушенский район, п. Ильичево, р‑н Шушенской нефтебазы, (литер I)

2. движимое имущество, расположенное по адресу: Красноярский край, Шушенский 
район, п. Ильичево, р‑н нефтебазы

– пожарный резервуар бетонный 250 м3

– пожарный резервуар бетонный 250 м3

– канализационная насосная станция
– канализационная насосная станция
– пожарный водопровод
– электроснабжение силового оборудования
– ограждение нефтебазы
– молниезащита
– здание склада пенообразователя
по лотам № 1, № 2 – заявок подано не было.
Комиссия решила:
по лотам № 1, № 2:
Признать аукционы по продаже муниципального имущества, несостоявшимися в свя‑

зи с отсутствием участников.

И. о. председателя КУМИ  Т. В. Юдина

Отпечатано в ОАО «Типография «Хакасия»
655017, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 32

Тираж 999 экз. Заказ № 790

Адрес редакции: 662713, Красноярский край,
Шушенский р‑н, п. Шушенское, ул. Ленина, 64.

Факс: 8 (39139) 3‑15‑42

Учредители: Администрация
Шушенского района,

Районный Совет депутатов

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

Администрация Шушенского района в лице Муниципального казенного 
учреждения «Земля и имущество Шушенского района» сообщает 

о возможности предоставления в аренду земельные участки из земель 
населенных пунктов.

Характеристики земельного участка:
• Адрес (местоположение) земельного участка: Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, с. Средняя Шушь, ул. Школьная, в квартале 24:42:2904001.
• Площадь земельного участка: 1568,0 кв. м.
• Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства, код 2.2 

(в части производства сельскохозяйственной продукции и содержания птицы и ско‑
та в целях удовлетворения личных потребностей, размещения гаража для легкового 
транспорта и иных вспомогательных сооружений, размещения жилого дома, не пред‑
назначенного для раздела на квартиры).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанного земельного участка в срок с 07.11.2022 г. по 08.12.2022 г.

Заявления подаются на бумажном носителе лично или через законного представи‑
теля: 662710, Красноярский край, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, кабинет №32.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8 (39139) 3‑56‑67 или обра‑
титься по адресу: пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, кабинет №32, понедель‑
ник – пятница с 08‑00 до 12‑00, с 13‑00 до 17‑00 по местному времени.

Характеристики земельного участка:
• Адрес (местоположение) земельного участка: Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, с. Средняя Шушь, в районе ул. Школьной.
• Площадь земельного участка: 3118,0 кв. м.
• Разрешенное использование: Для ведения личного подсобного хозяйства, код 2.2 

(в части производства сельскохозяйственной продукции и содержания птицы и ско‑
та в целях удовлетворения личных потребностей, размещения гаража для легкового 
транспорта и иных вспомогательных сооружений, размещения жилого дома, не пред‑
назначенного для раздела на квартиры).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды указанного земельного участка в срок с 07.11.2022 г. по 08.12.2022 г.

Заявления подаются на бумажном носителе лично или через законного представи‑
теля: 662710, Красноярский край, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, кабинет №32.

Дополнительную информацию можно получить по тел. 8 (39139) 3‑56‑67 или обра‑
титься по адресу: пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, 1 этаж, кабинет №32, понедель‑
ник – пятница с 08‑00 до 12‑00, с 13‑00 до 17‑00 по местному времени.

И. о. директора МКУ «Земля и имущество»  Т. А. Курганова

Администрация Шушенского района в лице Муниципального 
казенного учреждения «Земля и имущество Шушенского района» 

сообщает предоставлении в аренду земельного участка из земель 
сельскохозяйственного назначения.

Характеристики земельного участка:
• Адрес (местоположение) земельного участка: Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, территория Иджинского сельсовета, вблизи с. Иджа.
• Кадастровый номер: 24:42:0701002:395
• Площадь земельного участка: 52858,0 кв. м.
• Разрешенное использование: животноводство.

И. о. директора МКУ «Земля и имущество»  Т. А. Курганова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 03.11.2022 г.  пгт Шушенское  № 261‑р

О признании многоквартирного жилого дома, расположенного 
по адресу: пгт Шушенское, 3 мкр., д. 10, аварийным и подле-
жащим реконструкции

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения 
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для про‑
живания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением адми‑
нистрации Шушенского района от 08.08.2022 № 1162 «О создании межведомственной 
комиссии по признанию помещений жилыми помещениями, жилых помещений непри‑
годными для проживания, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими 
сносу или реконструкции на территории посёлка Шушенское», руководствуясь Уставами 
Шушенского района и поселка Шушенское, рассмотрев заключение межведомствен‑
ной комиссии о признании многоквартирного жилого дома по адресу: пгт Шушенское, 
3 микрорайон, д. 10 аварийными и подлежащими реконструкции:

1. Признать аварийным и подлежащим реконструкции многоквартирный жилой дом, 
расположенный по адресу: пгт Шушенское, 3 микрорайон, д. 10.

2. Утвердить заключение межведомственной комиссии от 27.10.2022 № 35 о при‑
знании многоквартирного жилого дома по адресу: пгт Шушенское, 3 микрорайон, д. 10 
аварийными и подлежащими реконструкции.

3. Отделу благоустройства и ЖКХ администрации Шушенского района организо‑
вать работу:

3.1 по подготовке документов по проведению реконструкции крыши многоквартир‑
ного жилого дома по адресу: пгт Шушенское, 3 микрорайон, д. 10.

3.2 по отселению жильцов из многоквартирного дома № 10 мкр. 3 на время прове‑
дения работ по реконструкции крыши в срок до 31.12.2024 года.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы Шушенского 
района по жилищно‑коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А. Н.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликова‑
ния в газете «Ведомости» Шушенского района.

Исполняющий полномочия главы Шушенского района  Р. В. Куйчик

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.11.2022 г.  пгт Шушенское  № 1667

О запрете размещения отходов производства

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод‑
ствуясь Уставом Шушенского района, в целях обеспечения экологической безопасно‑
сти и оздоровления окружающей среды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить размещение отходов производства на земельном участке площадью 1.8 
кв. м. с кадастровым номером 24:42:0201002 на территории Синеборского сельсовета, 
в 05 км. на юг от п. Синеборска Шушенского муниципального района Красноярского края.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Шушенского района (http://www.arshush.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возлагаю на заместителя главы Шушенского 
района по жилищно‑коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А. Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова‑
ния в газете «Ведомости» Шушенского района.

Исполняющий полномочия главы Шушенского района  Р. В. Куйчик


